
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice č. 6 
- konáno dne 18. 6. 2023 ve Vlasenici 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. T. Zahradník, p. L. Jakoubek, p. M. Mazanec ml., p. M. Pechek, p. J. 

Velíšek 

Omluvena z důvodu nemoci pí J. Langová. 
 

Přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po 
celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byl určen pan Martin Lang.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan J. Velíšek a pan L. Jakoubek.    
 
Navržený program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání 
2. Rozpočtové opatření č. 1 v roce 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 2 v roce 2023 
4. Rozpočtové opatření č. 3 v roce 2023 
5. Rozpočtové opatření č. 4 v roce 2023 

6. Hodnocení hospodaření ve 1.Q roku 2023 
7. Pověření ke kontrole hospodaření obce za 2.Q roku 2023 
8. Inventarizační zpráva za rok 2022 
9. Účetní závěrka obce Lhota-Vlasenice za rok 2022  
10. Výsledek přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2022 
11. Závěrečný účet obce Lhota-Vlasenice za rok 2022 
12. Ukončení dohody o provedení práce s Mgr. Jitkou Langovou 
13. Projednání navýšení mzdy účetní obce  
14. Odměna pro účetní obce  
15. Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s. . 
16. Výběrové řízení na obecní byt ve škole ve Vlasenici  č.p.38. 
 

Diskuze: 
- kanalizace 
- územní plán 
- cesta Lhota 
- hřiště Lhota 
- veřejné osvětlení 
- hasičárny 

 
1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 5 konaného 
dne 18. 6. 2023 ve Vlasenici.   
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno. 

 
2. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 1 za rok 2023. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 1. 2. 2023.  
 
 



2 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí 1. rozpočtové opatření za rok 2023 ze 
dne 1. 2. 2023, ve výši 112 714,84 Kč na straně příjmu i výdajů. 
 
3. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 2 za rok 2023. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 1. 3. 2023.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí 2. rozpočtové opatření za rok 2023 ze 
dne 1. 3. 2023, ve výši  - 53 754,05 Kč na straně příjmů i výdajů. 
 
4. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 3 za rok 2023. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 1. 4. 2023.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí 3. rozpočtové opatření za rok 2023 ze 
dne 1. 4. 2023, ve výši 83 082,95 Kč na straně příjmů i výdajů. 
 
5. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 4 za rok 2023. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 1. 5. 2023.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí 3. rozpočtové opatření za rok 2023 ze 
dne 1. 5. 2023, ve výši 113 082,95 Kč na straně příjmů i výdajů. 
 

6. Pan M. Pechek (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 1. čtvrtletí roku 2023.  
Pan L. Jakoubek (předseda finančního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 1. čtvrtletí roku 2023. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za 1. 
čtvrtletí roku 2023.  
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno. 

 
7. Zastupitelstvo obce pověřuje pana L. Jakoubka (předsedu finančního výboru) a pana M. Pechka 
(předsedu kontrolního výboru) provedením kontroly hospodaření a plnění usnesení za 2. čtvrtletí 
roku 2023. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje předsedu kontrolního výboru a předsedu finančního výboru 
provedením kontroly hospodaření obce a plnění usnesení zastupitelstva obce za 2. čtvrtletí 
roku 2023 s termínem od 1. 7. 2023 do 31. 7. 2023.  
Výsledek hlasování:   PRO 6              PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 

 
8. Inventarizační komise obce předložila zastupitelstvu k nahlédnutí inventarizační zprávu obce 
Lhota-Vlasenice za rok 2022.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí inventarizační zprávu obce Lhota-
Vlasenice za rok 2022. Ve zprávě inventarizační komise nebyly za rok 2022 zjištěny žádné 
nedostatky.      
 



3 
 

9. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení účetní závěrku obce Lhota-Vlasenice za rok 
2022.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje účetní závěrku bez výhrad obce Lhota-
Vlasenice za rok 2022.     
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

 
10. Krajský úřad Kraje Vysočina provedl 18. 5. 2023 přezkoumání hospodaření obce Lhota-
Vlasenice za rok 2022 s následujícím závěrem: 
„Při přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2022 byly zjištěny chyby a 
nedostatky. Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem.“  
 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření 
obce Lhota-Vlasenice za rok 2022.     
 
11. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení závěrečný účet obce za rok 2022.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou.  
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno. 

 
12. Starosta obce navrhuje ukončení dohody o provedení práce s odměnou 5000 Kč měsíčně 
s Mgr. Jitkou Langovou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje ukončení dohody o provedení práce s paní 
Mgr. Jitkou Langovou k 30.6.2023. 
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno. 

 
13. Starosta obce navrhuje navýšení měsíční mzdy pro účetní obce slečnu Evu Březinovou ze 
8000 Kč na 10000 Kč. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navýšení mzdy účetní obce od 1.7.2023. Na 
částku 10 000 Kč měsíčně. 
Výsledek hlasování:   PRO 5                PROTI  1   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno. 

 
14. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje mimořádnou prémii ve výši 5000 Kč pro slečnu Evu 
Březinovou za kvalitně vedené účetnictví obce a množství vykonané práce nad rámec jejích 
povinností. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje mimořádnou odměnu pro slečnu Evu 
Březinovou 5000 Kč za kvalitně vedené účetnictví obce a množství vykonané práce nad 
rámec jejích povinností. 
Výsledek hlasování:   PRO 6                PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



4 
 

15. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 
EKO-KOM, a.s. . 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
s firmou EKO-KOM, a.s. . 
Výsledek hlasování:   PRO 6              PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/9/2023 bylo schváleno. 
 
16. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje vypsání nového výběrového řízení na uvolněný 
obecní byt ve škole ve Vlasenici č.p. 38. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice pověřuje starostu obce vypsáním nového výběrového 
řízení na uvolněný obecní byt ve škole ve Vlasenici č.p. 38 . 
Výsledek hlasování:   PRO 6               PROTI  0   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 6/10/2023 bylo schváleno. 
 
DISKUZE  

- kanalizace 
- územní plán 
- cesta Lhota 
- hřiště Lhota 
- veřejné osvětlení 
- hasičárny 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:05 hodin a ukončeno ve 20:55 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Martin Lang                                         Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jan Velíšek 
 

Starosta obce: Mgr. Martin Lang                   Ladislav Jakoubek 


